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İMAN NEDİR? 

Dr. Lütfi DOGAN 

İman, dilde, bir şeye İnanmak, bir şeyi tasdik ve doğrulamak, (bu şey 
tıöyledir, şöyledir) diye inandığını ifade etmektir. Din dilinde, «Yüce Allah'ın 
.dinini kalb ile kabul etmek, yani Hazret-i Peygamber'in bildirdiği şeyleri ke
·sin surette kalbendoğrulamaktır.» Imanda asıl, bu doğrulamadır. Fakat böy
·ıe inanıp kalb ile samimi surette doğrulanan şeyleri, dil ile. ikrar, yani söyle
mek, bunların hakkında şehadette bulunmak gereklidir. Allah'ı ve diğer iman 
edilecek şeyleri yalnız kalbiyle doğrulayıp diliyle, söylemedikçe onun bu du
rumu insanlarca bilinmez, onun Müslüman olduğuna hükmedilmez. O halde 
'iman topluca «Kalbile tasdik, doğrulama, dil ile ikrar, söylemektir». Bu, dinin 
i:emelidir. Din mensubu, manevi hayatını şuurlu ve anlayışlı bir iman üzeri
ne oturtmalıdır. Böyle olmadıkça, yani bir Müslüman yaptıklarını iman aslı
na bağlamazsa, arnelini neye yaptığını bilmezse, ondan düzenli ve ilahi hoş
nutluluğa uygun işler beklenebilir mi? Zaman zaman cemiyet hayatında gör
düğümüz aksaklıklar hep bu yönden ele alınmalıdır. İncİnmadığını yapanla
:rın ve söyleyenierin cemiyete zararları büyüktür. Gerçekten yukarıdaki be-
1irtiye uygun imana ve doğrulamaya muhtacız. 

Bu iman, kulun Allah ile anlaşması, onu doğrulaması kesin bir sözdür. 
·Eksilmez ve artmaz. Dini deyimle «La yezid va lô: tenkus» dır. Artış ve eksi-
1iş, ona dayalı olan, amelinde, işinde ve nurundadır. Mezhebimize gpre; amel, 
İmandan bir parça değildir. Iman ayrı, amel ayrıdır. İnanmış kimseye (mü'. 
min) diyoruz. Allah'ın tekliğini ve ib&dete layık bir Tanrı olduğunu ye Haz
ret-i Muhammed'in O'nun kulu ve Resulü bulunduğunu kalb ile tasdik ve dil 
1le de söyledikten sonra da Hazret-i Muhammed'in bildirdiklerine inanınakla 
gerçekten imanlıdır. Ancak bunları açıkça inkar eden, ilô:hl emirlere inanma
diğını söyleyen imansızdır. Ameli gaflet ve günô:hkfulık altında terk eden, 
bu şart altında insanı küfre götürmez. Yalnız bu arnelin bırakılması mü'mini 
günaha ve isyana götürür. Asi ve fasık mü'min diyoruz böylesine. Fakat 
1manla arneli birer ayrı parça olarak düşünmemize rağmen aralarında çok. 
·sıkı bir bağlantı vardır. İmanın üzerine dayanan am el doğrudan . doğruya 
·onunla ilgilidir. Bunun için Kur'an-ı Kerim'de dô:ima iman edenlerin yanın
dçı:, salih, yararlı işler yapanlar beraber söylenmektedir. İslô:mın imanı na
zari değil, arneli ve yapıcıdır. Yüce Allah'ın üstün kuvvet ve kudretine ezeli 
(önsüz) ve ebedi (sonsuz) sıfatiarına inanmış bir insan, O'nun peygamberi 
Hazret-i Muhammed'in gerçek Peygamber olduğunu tasdik etmiş bir kul. 
inandığını yaşamadan yapamaz. Şart ne olursa olsun imanın ruhuna hattô: 
bedenine yaptığı tesirle kul, gafil kalamaz. İman, ona büyük bir sorumluluk 
yükler, bu sorumluluktan kurtulmak için yaptığı vazifeler ile kalmaz, daha 
iyi ve daha faziletli işler onun derdi ve kaygusu olur. Gece gündüz bu çalış-
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